Contemne præsens vtile ô prudens homo,
Quod terminandum, quod relinquendum est tibi,
Omitte corpus, rem sepulchri & funeris:
Tende ad futuram gloriam, perge ad Deum.
Agnosce qui sis, vince mundum & sæculum.

Vixdum elocutus martyr hanc peregerat
Orationem, quum furens interserit
Asclepiades, Vertat ictum carnifex
In os loquentis, inqz maxillas manum,
Sulcosqz acutos, & fidiculas transferat.

Verbositatis ipse rumpatur locus,
Scaturientes perdat ut loquacitas
Sermonis auras, perforatis follibus,
Quibus sonandi nulla lex ponit modum,
Ipsa & loquentis verba torqueri volo.

Implet iubentis dicta lictor improbus,
Charaxat ambas vngulis scribentibus
Genas, cruentis & secat faciem notis:

AURELI PRUDENTII

Hirsuta barbis soluitur carptim cutis,
Et mentum adusque vultus omnis scinditur.

Martyr fluentem fatur inter sanguinem:
Grates tibi ô præfecte magnas debo,
Quod multa pandens ora, iam Christum loquor:
Arctabat ampli nominis præconium
Meatus vnuſ, impar ad laudes Dei.

Rimas parentes inuenit vox ædita,
Multisq; fusa rictibus reddit sonos
Hinc inde plures, & profatur vndique
Christi patrisq; sempiternam gloriam,
Tot ecce laudant ora, quot sunt vulnera.

Tali repressus cognitor constantia,
Cessare poenam præcipit: tunc sic ait,
Per Solis ignes iuro, qui nostros dies
Reciprocratis administrat circulis,
Cuius recursu lux & annus dicitur.

Ignis parandus iam tibi tristis rogi,
Qui fine digno corpus istud deuoret,
Quod perseverans tam resistit nequiter
Sacris vetustis, nec dolorum spiculis
Victum fatiscit, fitq; poenis fortius.

Quis hunc rigorem pectori iniecit stupore?
Mens obstinata est, corpus omne obcalluit,
Tantus nouelli dogmatis regnat furor,
Hic nempe vester Christus haud olim fuit,
Quem tu fateris ipse suffixum Cruci.

Hæc illa Crux est omnium nostrum salus,
Romanus inquit, hominis hæc redemptio est:
Scio incapacem te Sacramenti impie,
Non posse cæcis sensibus mysterium
Haurire nostrum: nil diurnum nox capit.

Tamen tenebris proferam claram faciem,
Sanus videbit, lippus oclos obteget,
Remouete lumen dicet insanabilis,
Iniuriosa est nil videnti claritas,

Au

Audi profane quod grauatus oderis.

Regem perennem Rex perennis protulit,
In se manentem, nec minorem tempore,
Quia tempus illum non tenet, nam fons retro
Exordiorum est, & dierum & temporum,
Ex patre Christus, hoc pater quod filius.

Hic se videndum præstítit mortalibus,
Mortale corpus sumpsit immortalitas,
Ut dum caducum portat æternus Deus,
Transire nostrum posset ad cœlestia:
Homo est peremptus, & resurrexit Deus.

Congressa mors est membra gestanti deo
Dum nostra tentat, cessit immortalibus:
Stultum putatis hoc sophistæ sæculi:
Sed stulta mundi summus eligit pater,
Ut stultus esset sæculi, prudens Dei.

Antiquitatem Romuli, & Mauortiam
Lupam renarras primum, & omen vulturum,
Si res nouellas respuis, nil tam recens:
Vix mille fastis implet hanc ætatulam
Cursus dierum, conditore ab augure.

Sexcenta possum regna pridem condita
Proferre toto in orbe, si sit ocium,
Multo antè clara, quam capellam Gnosiam
Suxisse fertur Iuppiter, Martis pater,
Sed illa non sunt, hæc & olim non erunt.

Crux ista Christi, quam nouellam dicitis,
Nascente mundo factus ut primum est homo,
Expressa signis, expedita est literis,
Aduentus eius mille per miracula
Prænunciatus ore Vatum consono.

Reges, prophetæ, iudicesq; & principes,
Virtute, bellis, cultibus, sacris, stylo,
Non destiterunt formam pingere crucis.
Crux prænotata, crux adumbrata est prius.
Crucem vetusta combiberunt sæcula.

AURELI PRUDENTII

Tandem reiectis vocibus propheticis,
Ætate nostra comprobata antiquitas,
Coram refusit ore conspicabili,
Ne fluctuaret veritas dubia fide,
Si non pateret teste visu comminus.

Hinc nos & ipsum non perire credimus
Corpus, sepulchro quod vorandum traditur,
Qui Christus in se mortuum corpus cruci
Secum excitatum vexit ad solium patris:
Viamq; cunctis ad resurgendum dedit.

Crux illa nostra est, nos patibulum ascendimus,
Nobis peremptus Christus, & nobis Deus,
Christus reuersus, ipse qui moriens homo est,
***simplex** Natura *duplex, moritur & mortem domat,
Reditq; in illud quod perire nesciat.

Dixisse pauca sit satis de mysticis
Nostræ salutis, deq; processu spei:
Iamiam filebo, margaritas spârgere
Christi yetamfir inter immundos sues,
Lutulenta sanctum ne terant animalia.

Sed quia profunda non licet luctarier
Ratione tecum, consulamus proxima,
Interrogetur ipsa naturalium
Simplex sine arte sensuum sententia,
Fuci imperitus fac ut adsit arbiter.

Da septuennem circiter puerum, aut minus,
Qui sit fauoris liber, & non oderit
Quenquam, nec vnum de caterua infantium
Periclitemur quid recens infantia
Dicat sequendum, quid nouus sapiat vigor.

Hanc ille sancti martyris vocem libens
Amplexus, vnum de caterua infantium
Paruum, nec olim lacte depulsum, capi,
Captumq; adesse præcipit: quiduis roga,
Inquit, sequamur quod probarit pusio.

Romanus ardens experiri innoxiam

Lactantis oris indolem : Filiole ait,
 Dic quid videtur esse verum, & congruens,
 Vnum ne Christum colere, & in Christo patrem,
 An comprecari mille formarum deos?